
開 催 詳 細

東京税理士会認定研修（認定時間：２.0時間）

日 時 202３年9月１３日(水)

事務所名

お 名 前

Tel : 03-3930-6666
Fax : 03–3975-1377
Mail: jyutaku@namiki-grp.co.jp

〒175-0094 東京都板橋区成増3-12-1
担当：江原

費 用 ＮＡＣ（ナミキアカウントクラブ）会員：無料 一般：5,000円 （テキスト代込、現地・オンラインともに同額）

会 場 アルカディア市ヶ谷（私学会館） 5階 「穂高 hodaka」

注意事項

セ ミ ナ ー 内 容

講演テーマ 「税理士が押さえておきたい不動産・自社株の家族信託」

講 師 司法書士法人ソレイユ 代表司法書士 杉谷 範子 氏

開催方式 会場受講ならびにオンライン受講を同時に行うハイブリッド形式

ふ り が な

所属支部 支部

登録番号

受講方法 会場受講 ・ オンライン受講

※オンライン受講の際は必ずご記入ください

【感染症対策について】
● 新型コロナウイルス感染症の5類感染症移行に伴い、マスク等の着用

は参加者様のご判断に委ねさせていただきます。また、講師ならびに
運営スタッフもマスクを外して対応する場合がございます。予めご了
承ください。

● 休憩時、ドア開放による換気を行わせていただきます。

※会場受講：当日受付にてお支払いください（現金のみ） オンライン受講：事前にお振込み（別途ご案内）をお願い致します。
※当日受付にてナミキアカウントクラブへの新規ご入会手続きも承っております。

申 込 書 【ＦＡＸ番号：03-3975-1377】
ＨＰからも承っております→ http://n-account.com/

セミナー申込専用ページ →

アクセス ＪＲ中央線「市ヶ谷」駅 徒歩2分

14：00～1６：00（２時間） ※受付開始 １3：30～

【オンラインセミナーについて（Ｚｏｏｍ使用】
● Ｚｏｏｍの設定や使用方法等につきましてはサポート対象外になりますので予め

ご了承くださいますようお願い申し上げます。
● Ｚｏｏｍにご入室の際は申込時の氏名にてお願いいたします。氏名が異なりますと

ご本人様の確認ができず、東京税理士会への申請が出来かねますのでご了承下さい。
（他の参加者様にはお名前を含めて一切公表されません。）

● Ｚｏｏｍ受講に必要な情報は、申込書に記載のメールアドレス宛にお送りいたします。
● Ｚｏｏｍ受講に必要な通信費用は受講者様にて負担をお願いいたします。

ナミキアカウントクラブ主催

ナミキアカウントクラブ事務局

〒102-0073 東京都千代田区九段北4-2-25 ℡：03-3261-9921

【申込締切】 〈現地受講〉 → 当日まで受付可 〈Zoom受講〉 → 9/1（金)まで

NAMIKI GROUP

メールアドレス

いずれかに〇

携帯番号

宅地建物取引士。致知人間学認定コーディネーター。信託法大改正の2006年
直後から研究を重ね、信託を活用した相続・事業承継コンサルティングで、多く
の実績と信頼を得ている。ＮＨＫ「クローズアップ現代 + 」「あさイチ」、「ニュー
スウォッチ９」出演。日本記者クラブにて「１８歳成人と知的障がい者の親なき
後問題」記者会見。著書・共著「知識ゼロからの空き家対策」「認知症の親の介
護に困らない『家族信託』の本」、「中小企業の経営承継・長寿企業に通じる12
の事例」他多数。

すぎたに のりこ


